
Deliberazione della Giunta Comunale n. 187  del  29/10/2009 

 

 

  

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA PRE-SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA 

PRIMARIA DI BRICHERASIO – DETERMINAZIONE TARIFFE 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2009/2010. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione dell’Assessore Demaria Imelda; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 169 del 17/09/2009, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si determinava di istituire, in via sperimentale, dal 

mese di Novembre 2009 e fino al termine dell’anno scolastico 2009/2010 il servizio di 

assistenza pre-scolastica per gli alunni frequentanti le scuole elementari del Comune di 

Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che tale servizio è stato affidato con determina del Responsabile 

del Servizio Finanziario n. 77 in data 22/10/2009, Registrata al n. 505 in data 23/10/2009 

del Registro Generale, alla Cooperativa Sociale a.r.l. “L’AQUILONE” di Pinerolo sino al 

termine dell’anno scolastico 2009/2010; 

 

DATO ATTO che sino al termine del mese di ottobre il servizio è garantito 

dall’Istituto Comprensivo “Caffaro” che richiede agli utenti del servizio una contribuzione 

mensile di € 12,00 pro-capite; 

 

RITENUTO opportuno, in sede di prima applicazione, confermare per l’anno 

scolastico 2009/2010 la tariffa determinata dall’Istituzione scolastica per ogni ragazzo che 

usufruisca del servizio dando atto che lo stesso non rientra tra quelli aventi accesso alle 

prestazioni sociali agevolate così come definito con deliberazione G.C. n. 42 del 

05.04.2006; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di determinare per l’anno scolastico 2009/2010 (a decorrere dal mese di novembre 

2009) la tariffa per il servizio di assistenza pre-scolastica per gli alunni frequentanti 

le scuole elementari di Bricherasio in € 12,00 mensili pro-capite, dimezzata per il 

mese di giugno 2010; 

2) di demandare agli uffici competenti la predisposizione degli atti 

conseguenti;  

 

 

  

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 

RR/ra/cl 


